
2021 – Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr.
Cesar Milstein

 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada 

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
1 de 2

Universidad Nacional de Lanús
Resolución de Consejo Superior 

RC- 270 - 2021 - UATACS-SAJI #UNLa
15/12/2021

Convenio Específico de Cooperación Técnica entre el Ministerio de Desarrollo Agrario de la Provincia de
Buenos Aires E.328/21

VISTO, el EXP- 733 - 2021 - AME-DDME-SAJI #UNLa correspondiente a la 10ª
Reunión del Consejo Superior del año 2021, el expediente Nº 328/21; y,

CONSIDERANDO:

Que, el 05 de octubre de 2021 la Sra. Rectora de esta Universidad ha suscripto un
Convenio Específico de Cooperación Técnica entre el Ministerio de Desarrollo
Agrario de la Provincia de Buenos Aires;

Que, el mismo tiene por objeto establecer, en el ámbito de la competencia de las
instituciones, un marco general de cooperación y actividades conjuntas a ejecutar;

Que, en su 10ª Reunión del año 2021 el Consejo Superior ha analizado el convenio
citado y que el mismo ha sido objeto de tratamiento específico por la Comisión de
Cooperación y Servicio Público, sin encontrar objeciones;

Que, es atributo del Consejo Superior ratificar los convenios suscriptos o a
suscribirse por el/la Rector/a con otras instituciones, conforme a lo establecido en el
Artículo Nº 34, inciso 16), del Estatuto de la Universidad Nacional de Lanús;

Por ello;

EL CONSEJO SUPERIOR

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANÚS

RESUELVE:



2021 – Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr.
Cesar Milstein

 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada 

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
2 de 2

ARTICULO 1º: Ratificar el Convenio Específico de Cooperación Técnica suscripto
el 05 de octubre de 2021 entre el Ministerio de Desarrollo Agrario de la Provincia de
Buenos Aires; y la Universidad Nacional de Lanús, cuyo texto se adjunta en el
Anexo.

ARTICULO 2º: Regístrese y comuníquese. Cumplido, archívese.

 

 

 



IF-2021-26844992-GDEBA-DSTAMDAGP

página 1 de 4



IF-2021-26844992-GDEBA-DSTAMDAGP

página 2 de 4



IF-2021-26844992-GDEBA-DSTAMDAGP

página 3 de 4



IF-2021-26844992-GDEBA-DSTAMDAGP

página 4 de 4



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S

2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: EX-2021-10381746- -GDEBA-DSTAMDAGP. Convenio Universidad Launs

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.

IF-2021-26844992-GDEBA-DSTAMDAGP

LA PLATA, BUENOS AIRES

Lunes 18 de Octubre de 2021

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES

DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 

ou=SUBSECRETARIA DE GOBIERNO DIGITAL, serialNumber=CUIT 30715471511

Date: 2021.10.18 11:10:54 -03'00'

Victoria Credaro

Directora

Dirección de Servicios Técnico-Administrativos
Ministerio de Desarrollo Agrario

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES

DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 

JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 

ou=SUBSECRETARIA DE GOBIERNO DIGITAL, 

serialNumber=CUIT 30715471511

Date: 2021.10.18 11:10:55 -03'00'



Hoja de firmas


		2021-12-29T20:41:44-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2021-12-30T18:38:47-0300
	Autorizado por Mariana Ugarte


		2022-01-03T11:59:15-0300
	Autorizado por Maria Elena Boschi


		2022-01-03T13:12:46-0300
	Autorizado por Ana Maria Jaramillo




